
 
 

  
 

IV CONVOCATORIA UNIDIVERSIDAD 
 

Desarrollo de programas universitarios de formación para el empleo dirigido a jóvenes con discapacidad intelectual 

inscritos en el Sistema de Garantía Juvenil - Curso 2020-2021 
 

Universidad Programa Unidiversidad 
Fecha 
inicio 

Fecha fin Persona de contacto Correo Electrónico 

Alcalá Unidiversidad 02/11/2020 junio Patricia Gómez unidiversidad@uah.es 

Alicante 
Curso de especialista en competencias 
laborales en entornos de empleo con apoyo 

15/10/2020 julio Vanesa González vr.social@ua.es 

Almería 
Programa de cualificación profesional para 
el empleo 

01/10/2020 26/06/2021 Juanmi Flujas diversid@ual.es 

Barcelona 
Curso experto en atención a usuarios, 
ciudadanos y clientes 

25/11/2020 07/07/2021 Marina Romeo mromeo@ub.edu 

Burgos Proyecto UBU - TE - INCLUYE 22/10/2020 mayo Raquel de la Fuente raquelfa@ubu.es 

Camilo José 
Cela 

Experto en competencias sociolaborales 28/10/2020 junio Margarita Alonso malonso@ucjc.edu 

Cantabria 
Curso de capacitación para la incorporación 
al mundo laboral 

20/10/2020 mayo Susana Rojas susana.rojas@unican.es 

Castilla La 
Mancha 

Incluye e Inserta UCLM 02/11/2020 junio Carmen Mª Fajardo carmen.fajardo@uclm.es 

CEU San Pablo Consultor de accesibilidad universal 15/10/2020 31/05/2021 Concepción Pérez cperez.eps@ceu.es 

Complutense 
Programa Accede - técnico auxiliar de 
entornos inclusivos 

21/11/2020 12/06/2021 Mercedes García drdiv@ucm.es 

mailto:unidiversidad@uah.es
mailto:vr.social@ua.es
mailto:diversid@ual.es
mailto:mromeo@ub.edu
mailto:raquelfa@ubu.es
mailto:malonso@ucjc.edu
mailto:susana.rojas@unican.es
mailto:carmen.fajardo@uclm.es
mailto:cperez.eps@ceu.es
mailto:drdiv@ucm.es


 

 
 

Granada 
Diploma en formación en inclusión social y 
laboral 

21/09/2020 07/06/2021 María Castaño formacionpcdi@ugr.es 

Jaén 
Univerdi: personal de apoyo a empresas y 
organizaciones 

14/12/2020 30/06/2021 Susana Delgado sdelgado@ujaen.es 

La Coruña 
Espazo Compartido programa universitario 
de formación sociolaboral 

28/09/2020 25/06/2021 Thais Pousada thais.pousada.garcia@udc.es 

La Rioja 
Incluirte: curso de desarrollo de habilidades 
socio laborales 

26/10/2020 mayo Edurne Chocarro edurne.chocarro@unirioja.es 

Málaga Técnico auxiliar en entornos culturales 13/11/2020 30/06/2021 Gemma Rodríguez umaconvive@uma.es 

Miguel 
Hernández 

Tareas auxiliares de oficina 03/11/2020 23/07/2021 Antonio Luis Martínez-Pujalte almart@umh.es 

Murcia Todos somos campus 15/10/2020 30/06/2021 Antonio Pérez aperez@um.es 

Pablo de Olavide 
Fevida: formación para el empleo y la vida 
autónoma 

04/11/2020 05/06/2021 Inmaculada Sánchez fevida@upo.es 

Politécnica 
Madrid 

Ciudades inteligentes y naturación urbana 
en la edificación 

24/10/2020 junio Nieves Navarro nieves.navarro@upm.es 

Pública navarra 
Desarrollo de competencias para el empleo, 
programa laborable 

20/10/2020 junio Iruña Armendariz irunamiren.armendariz@unavarra.es 

Rovira y Virgili 
Inserlab, orientación profesional para la 
inserción sociolaboral 

30/11/2020 junio Teresa Torres teresa.torres@urv.cat 

Salamanca 
UNIdiVERSITAS: experto en competencias 
socio-laborales 

03/11/2020 junio Emiliano Díez emid@usal.es 

Sevilla 
Estrategias para la promoción de la 
autonomía e inclusión sociolaboral 

02/11/2020 11/06/2021 Laura Lozano sacucapacidad@us.es 
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